и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
‘ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л & г Р б * г.Лени но горек

КАРАР

О внесении изменений в
приложение, утвержденное
постановлением Исполнительного
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район» от
19.04.2018 №462 «Об утверждении
тарифов на жилищные услуги для
населения на 2018 год по
муниципальному образованию
«Лениногорский муниципальный
район»

В целях приведения в соответствие с постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 12.12.2016 №922 «Об утверждении нормативов накопления
твердых коммунальных отходов в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».
Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение «Размер платы за вывоз и утилизацию бытовых
отходов по муниципальному образованию город Лениногорск», утвержденное
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 19.04.2018 №462 «Об утверждении
тарифов на жилищные услуги для населения на 2018 год по муниципальному
образованию «Лениногорский муниципальный район», следующее изменение:

пункт 1 приложения «Размер платы за вывоз и утилизацию бытовых
отходов по муниципальному образованию город Лениногорск», утвержденного
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» 19.04.2018 №462 «Об утверждении
тарифов на жилищные услуги для населения на 2018 год по муниципальному

образованию «Ленииогорский муниципальный район», изложить в следующей
редакции:

«№
п/п

Наименование платежа Единица
измерения

услуги

Тариф за
единицу

измерения
услуги
(руб.) с

01.01.2018

Тариф за
единицу

измерения
услуги
(руб.) с

01.07.2018
1 Вывоз бытовых отходов с человека в месяц 27,09 45,40»

2. Внести в приложение «Размер платы за вывоз и утилизацию бытовых
отходов по муниципальному образованию «Лениногорский муниципальный
район» для сельских поселений, утвержденное постановлением
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» от 19.04.2018 №462 «Об утверждении тарифов на
жилищные услуги для населения на 2018 год по муниципальному образованию
«Лениногорский муниципальный район», следующее изменение:

пункт 1 приложения «Размер платы за вывоз и утилизацию бытовых
отходов по муниципальному образованию «Лениногорский муниципальный
район» для сельских поселений», утвержденного постановлением
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» от 19.04.2018 №462 «Об утверждении тарифов на
жилищные услуги для населения на 2018 год по муниципальному образованию
«Лениногорский муниципальный район», и примечание изложить в следующей
редакции:

1 1

Наименов
ание

платежа

Единица
измерения

услуги

Единица измерения услуги (в руб.)
Ивановское Ново-

чершилин-
ское

Письмян-
ское

Тимяшев-
ское

Ш угуров-
ское

Зелено-
р о щи не кос

Старо-
иштерякское

с
01.01
2018г

с
01.07
2018г

с
01.01
2018г

с
01.07
2018г

с
01.01
2018г

с
01.07
2018г

с
01.01
2018г

с
01.07
2018г

с
01.0!
2018г

с
01.07
2018г

с
01.01
2018г

с
01.07
2018г

с
01.01
2018г

с
01.072
018г.

1
Вывоз

бытовых
отходов

с человека
в месяц

23,48 50,28 23,48 50,28 23,48 50,28 23,48 50.28 25,46 50,28 25,46 50.28 25.46 50.28

Примечание:
Для муниципальных образований: Глазовское, Зай-Каратайское,

Каркалинское, Кармалкинское. Керлигачское, Куакбашское, Мичуринское,
Мукмин-Карагайское, Нижнечершилинское, 11овоиштерякское.
Сарабикуловское, Старокувакское, Старошугуровское, Сугушлинское,
Туктарово-Урдалинское, Урмышлинское, Федотовское сельских поселений
района тарифы за вывоз бытовых отходов (руб. с человека в месяц) -  с
01.01.2018г. -  25,46 руб., с 01.07.2018г. -  50,28 руб.»

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.07.2018г.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе
газете «Лениногорские вести» и на сайте Лениногорского муниципального
района.

Руководитель

Н.А. Буракшаева
5 - 19-26